[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

Муниципальное образование «Город Удачный»
 Выпуск № 17
Четверг,  10 мая  2012 г.

        распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «10» мая 2012г.

№ 72
О предоставлении финансовых средств

из бюджета МО «Город Удачный» на поощрение

в виде стипендии Главы города обучающимся 5-11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений

и учащимся ПУ-28, расположенных на территории города.

В целях реализации муниципальной целевой Программы «Развитие приоритетных направлений образования МО «Город Удачный» на 2012-2013 годы», в целях повышения мотивации к обучению обучающихся общеобразовательных учреждений и учащихся ПУ-28,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести стипендию Главы города для обучающихся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и учащихся ПУ-28, расположенных на территории города, которые учатся на «отлично».

2. Утвердить Положение о предоставлении финансовых средств из бюджета МО «Город Удачный» на поощрение в виде стипендии Главы города обучающимся 5-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений и учащимся ПУ-28, расположенных на территории города (Приложение № 1).

3. Назначить ответственных лиц за реализацию целевой программы по данному направлению, представляющих муниципальные общеобразовательные школы города, ПУ-28:

МКОУ СОШ № 19 – Гончарова Е.В., заместитель директора по УМР;

МКОУ СОШ № 24 – Пеньковская Л.Н., заместитель директора по ВР;

ПУ-28 – Горбунова И.И., заместитель директора по УПР.

4.  Настоящее Постановление  подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».

5.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

6.    Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы города

Т.В. Дьяконова

Приложение № 1

к Постановлению № 72 от 10.05.2012г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ФИНАНСОВЫХ СРЕДСТВ  ИЗ БЮДЖЕТА МО «ГОРОД УДАЧНЫЙ» НА ПООЩРЕНИЕ  В ВИДЕ СТИПЕНДИИ ГЛАВЫ МО «ГОРОД УДАЧНЫЙ»  ОБУЧАЮЩИМСЯ  5-11 КЛАССОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И УЧАЩИХСЯ ПУ-28, РАСПОЛОЖЕННЫХ  НА ТЕРРИТОРИИ  ГОРОДА

1.Общие положения

1.1.Положение о предоставлении финансовых средств из бюджета МО «Город Удачный» на поощрение учащихся (далее Положение)  регулирует предоставление обучающимся 5-11 классов общеобразовательных учреждений города Удачного (СОШ №19, №24; ПУ-28) стипендии главы города Удачный за отличные успехи в учебе.

1.2.Положение призвано повысить мотивацию к обучению всех учащихся  ОУ города. Тем самым ввести стипендию главы города учащимся, которые показали отличные результаты в размере 1500 рублей (для учеников 5-11 классов) по итогам 1-й, 2-й, 3-й, 4-й четвертей 2012 календарного года и в размере 3000 рублей (для учеников 10-11 классов и учащихся ПУ-28) по итогам полугодия 2012 календарного года.

2.Правила предоставления стипендии

2.1.Стипендию главы города получают обучающиеся 5-11 классов общеобразовательных школ города Удачного, ПУ-28 согласно спискам, предоставленным директорами общеобразовательных учреждений города в размере 1500 рублей (для учащихся 5-11 классов) по итогам 1-й, 2-й, 3-й, 4-й четвертей и в размере 3000 рублей (для учащихся 10-11 классов и учащихся ПУ-28) по итогам полугодий 2012 календарного года.

2.2. Списки учеников 5-11 классов и учащихся ПУ-28, получивших отличные результаты в учебе, каждого общеобразовательного учреждения составляются и предоставляются  директорами этих учреждений, заверенные печатью учреждения, после итоговых педагогических Советов.

2.3. Стипендия главы  выплачивается за счет средств бюджета МО «Город Удачный».
2.4. Выдача стипендии главы производится в обстановке широкой гласности, доводится до сведения самих обучающихся общеобразовательных школ города Удачного.
2.5.  О выдаче стипендии  обучающимся директор в каждом случае сообщает его родителям (или лицам их заменяющим).

2.6. Выдача стипендии главы производится путем вручения в виде наличных денежных средств на торжественной линейке директором ОУ  Удачного в присутствии главы или уполномоченного лица от его имени.

2.7. Для получения стипендии директора общеобразовательных учреждений города назначают ответственного по  направлению деятельности из состава работников своего учреждения. Данные предоставляются в администрацию города. Ответственные лица закрепляются распоряжением главы МО «Город Удачный».

2.8. Назначенный ответственным работник учреждения предоставляет отчет  использования денежных средств в виде ведомости в течение 2-х дней после проведения общешкольной линейки и вручения денежных средств в бухгалтерию администрации МО «Город Удачный».

2.9. К концу календарного года директор общеобразовательного учреждения представляет отчет об освоении дополнительных финансовых средств и  о результатах организации получения стипендии главы города лучшим обучающимся из образовательных учреждений города на публичные слушания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «10» мая 2012г.

№ 73
О внесении изменений

в Постановление № 31 от 20.02.2012 года

«Об утверждении муниципальной целевой Программы

«Развитие приоритетных направлений

образования МО «Город Удачный» на 2012-2013 годы»

В целях уточнения мероприятий муниципальной целевой Программы «Развитие приоритетных направлений образования МО «Город Удачный» на 2012-2013 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В раздел 3 «Мероприятия Программы, ее ресурсное обеспечение» муниципальной целевой Программы «Развитие приоритетных направлений образования МО «Город Удачный» на 2012-2013 годы» в части «Лучшие обучающиеся города» внести следующие изменения:

Слова «ввести ежемесячную стипендию главы МО «Город Удачный»  обучающихся, которые учатся на «отлично» в размере 500 рублей по итогам 1-й, 2-й, 3-й, 4-й четвертей» заменить на слова  «ввести стипендию главы города для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных школ города Удачного, ПУ-28 согласно спискам, предоставленным директорами общеобразовательных учреждений города в размере 1500 рублей (для учащихся 5-11 классов) по итогам 1-й, 2-й, 3-й, 4-й четвертей и в размере 3000 рублей (для учащихся 10-11 классов и учащихся ПУ-28) по итогам полугодий учебного 2012-2013 года».

2.  Опубликовать данное Постановление в газете «Информационный Вестник» и на  официальном сайте администрации МО «Город Удачный».

3.    Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.

4.    Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы города

Т.В. Дьяконова

	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)

г. Удачный, ул. Ленина, 21, Отпечатано 100 экз.

Администрация МО «Город Удачный»

[image: image1.png]

1